Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/11/18001240

Número / Ano 001240/2025

Data / Horário 18/11/2025 - 12:36:13

Assunto Oficio n° 969/2025 - GP resposta ao Oficio n° 328/2025 - Indicação n° 143/2025
Vereador André Petter.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R E F E J F? A

CARAMBEÍ
UM A CIDADE FEITA POR TODOSI

J PAÇO MUNICIPAL
AV, D O  O URO . U 5 S  | J M D IM  EU RO PA

.90v.br

Ofício n.° 969/2025 -  GP Carambeí/PR, 12 de novembro de 2025.

Assunto: Resposta ao Oficio n° 328/2025 - Indicação n° 143/2025 -  Vereador

André Petter.

Exmo. Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos Resposta ao Oficio n° 328/2025

- Indicação n° 143/2025 -  Vereador André Petter. O qual indicou nos termos legais da

Legislação, para que 0 Executivo municipal por meio da secretaria competente estude a

possibilidade de construir a capela mortuária do terreno adquirido recentemente, próximo

ao cemitério municipal na Rua das Águas Marinhas, através do Oficio n° 234/2025 da

Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Sem mais para 0 momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

EUS

Exmo. Senhor

ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Av, do Ouro, n,° 1.355 - Jd, Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 34 145-000
CNPJ: (MF) 01 613.765/0001-60 - wv/w.carambei pr.gov.br

prefei tusa  m u n i c i p a l

CARAMBEÍ
AVAt4Ç£>S EM  T O D A Í  AS  D fftE C Ò E S I 'V

SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE

Ofício n“ 234/25 -  SMMA Carambeí, 26 de setembro de 2025

Assunto: Resposta Indicação Ver. André Petter

Excelentíssima Senhora Prefeita,

Vimos por meio deste, em resposta ao Ofício n“ 328/2025, referente

à Indicação apresentada pelo Vereador André Petter, informar que o Executivo

já possui planejamento para construção da nova Capela Mortuária no terreno

localizado na Rua das Águas Marinhas o qual foi recentemente adquirido pelo

Município através de permuta de imóvel com a Cooperativa Frísia (Contrato n°

110/2025).

Informamos também que foi feita previsão de recurso para o

Orçamento de 2026 para a construção da Capela Mortuária no referido terreno

Sem mais para o momento, desde já agradecemos pela atenção e

manifestamos votos de elevada estima e consideração.

PAULO SERG O
.  Ou*4fiji9KaeeiO’SiVALENGA 84S4706594-v-^«^-*™

fci » -  S í - i J  i)Cr

PAULO SÉRGIO VALENGA
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Portaria 107/2025

Exma. Sra.
ELISANGELA PEDROSO OE OLIVEIRA NUNES
Prefeita Municipal de Carambeí

Neste

meioam biente@carambei.pr.gov.br
Avenida do Ouro, 1355 -Jardim Europa -  CEP 84.145-000 -  Carambei - PR

mailto:biente@carambei.pr.gov.br